令和２年４月８日

保護者 様

川口市立北中学校長

丸 山 陽 一

臨時休校の期間延長について（お知らせ）

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとう

ございます。

 さて、日本国内における新型コロナウイルス感染症の被害が拡大しており、依然

として細心の注意を要する状況となっております。この状況を受け、川口市教育委

員会より臨時休校の期間を延長する方針が示されましたので、本校といたしまして

も、生徒の生命と健康を第一に考え、下記の通り対応することといたしました。趣

旨をご理解のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 期 間   令和２年４月８日（水）～５月６日（水）を臨時休校とする

２ 内 容   期間内は、自宅学習とします。なお、感染を避けるためにも、不

要不急の外出はしないでください。

学習課題は、各学年より別紙にて指示いたします。

３ 登校日   （１）３年生 ４月１４日（火） ８：３０出席確認

        （２）２年生 ４月１４日（火）１０：３０出席確認

        （３）１年生 ４月１４日（火） ９：００出席確認

        ※１４日以降の登校日につきましては、詳細が決まりしだい、

メール配信・本校ホームページ等でお知らせいたします。

４ その他   （１）始業式・入学式は延期とし、学校再開後に実施いたします。

          ※予定 ・５月 ７日（木）始業式

              ・５月 ８日（金）入学式

              ・５月１１日（月）給食開始

          ※入学式の日程等は、詳細が決まりしだい、メール配信・本

校ホームページ等でお知らせいたします。

（２）４月１７日(金)の授業参観・保護者会、４月２４日(金)の授

業参観・部活動保護者会についても延期、日程等は後日改

めて連絡いたします。

        （３）校庭開放については、継続して実施いたします。平日の午

前９時から午前１１時まで、本校の生徒とその保護者を対

象に校庭を開放しますので、参加の場合には健康観察簿を

持参のうえ、本校ジャージ、道具は各自持参で職員室にて

受付を行ってください。

        （４）学校から各ご家庭に連絡が必要な状況となった場合には、

学校一斉メール配信にてお知らせします。新年度の保護者

用緊急情報メール登録を必ず済ませて下さい（保護者用

学校ＩＤ：z20227）。また、本校のホームページ（リニュ

ーアルしました）にも必要に応じて情報を掲載しますので、

適宜ご確認ください。

        （５）その他、詳細につきましては、川口市教育委員会からのお

知らせをご参照ください。なお、今後の国内の感染状況等

によって、さらなる変更等が入る可能性もございますので、

あらかじめご了承ください。